
f  PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA -  A Comissão 
de Licitação, comunica aos interessados que no dia 18 DE FEVEREIRO DE 2021 às 
08:00 HORAS, estará abrindo a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N -  GM- 
TP001/21, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DESTE PROCESSO. O 
Edital completo poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua do 
Cruzeiro, 244, centro -  Independência/CE, a partir da data desta publicação, nos dias 
úteis, no período das 08:00 as 12:00 horas^ ou nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. INDEPENDÊNCIA-CE, 18.01.2021. JULIANA LOIOLA 
BARROS - Presidente da CPL

Publicar, para circular com data de 18.01.2021, nos seguintes veículos de comunicação:

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE
•  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

FATURAR PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Tei.: [88] 3675.2259 [ v \ /w w .independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ; 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


ON 18dejaneirDde2021 '-feira www.diariodonordeste.com.br

yum
comunicado@svm.com.br
#lmunização

DESAHOPAM 
AVACINAÇÃO

provado o uso emergendal das vacinas d^cnvolvi- 
das pelo Instituto Butantan e a  Fiocniz, no Brasil, o 
próximo passo é garantir a lo^tica  necessária para 
que os imunizantes cheguem à população. O siste
ma de transporte e armas^namento é íimdamental 
para o sucesso da can^íanha de \^dnação. Com um 
paá continental, como é o Brasil, o desafio se toma 
ainda maior. Paralela a  essa preoci^Dâção, os prefei
tos predsam garantir espaço para a  operação local, 
além de pessoal da saúde para os trabalhos e os insu- 

mos preparatórios para as ̂ licações das doses. É predso 
lembrar que, nesse primeiro momento de operação, a «çilica- 
ção da vacina será diredonada aos iH^oíissonais de saúde 
que estão trabalhando na linha de freqte dos atendimentos 
da Covid'I9. Outra preocupação é a meta de vatínação que 
preosasercumpridanoPafe. Agarantiadofomedmfflitode 
doses ainda é uma inc^nita m  produção nadonaL

PREVENÇÃO

A Prefeitura de Fortaleza acerta quamio se antedpa para evi
tar ̂ om erações na Capital, já que a consdentlzação nem 
sençíre é algo natural do ser immano. Agestão municipal 
inidou desde sábado (16) ações de fiscalização para redu2ár 
os riscos cte disseminação do novo coronavírus. Foram im
plantadas grades cercando o acesso ao aterrinho da Praia de 
Iracema, também conheddo como “Praia dos Crush”. 0  tra-

Estado do G u r i - Câmara M u n ic ^  de Senador Pompeu -A râ e d a  U cteção • Pregáo 
P resw K i^ N* 001Í2021-PP. A Presjoero OScial da C A m n Itihnícipal de Senador Pompeu,
tomapúblcopaaconhec)mentodosimefBssadoB.quenoprúidrn)dtei29dejane<r»de2021,dt 
13;00hs. na Sede da Câmara M inicipal, localizada àR iB  PMessor C avalcante-635-Fatoia
-  Senador Pompeu/C£. e ^ a ^  realizando lídtação na modalidade F¥eg»o l^e s e n c ^  O T ^
de jidganer«3 Menor Preçc, tombado sab o n° 001/2G21-PP. ootn o seotrinte- aquisiçSo de 
czxnbus^l. de^inado a atmder a demanda da Ornara Munidpal de Senador Pompeu. 
duante o axefci6ofc»anceiro de 2021, de acordo com aapecificaçCes no edital e seus ane«os. 
0  Edital encontra-se na integra rta Sede da Comissfto de Licitação, à Rua Professor 
Carateante-6 3 5 -Feôma -  Sererior PompeuCE, fime: 88.34491235. no hoíérto de 08;00h às 
14:00h ou no ^  do Poital do TCE, wwiw.tcs.ce.gov.bc/licitacoes. 15 d* Janeiro de 2021 -  
Carta JemtlferGonias de Qtl»eÍra-PrB9oeifa. _____________________________

Estado do C ea ri • Câmara Mimicâpal de B a riv q triite  • A viso de U cttaçao • Tomada de 
PfBços N* 001/^21 •  TP. A Presidente da Cortisèsie Permanente de L id taçte  da Câmara 
Murúcipai de Bairoquinha -  CE. toma p6t)tico. para conhecimento dos interessados que, no 
pr&dmo cfta 04 de Fevereiro de 2021 às 09;00hs. na sede da Comissão de Licitação da 
Câmara Munidpal de Baroquinha - CE, locafizada na Rua Celso de Paula, 1422 -  C aucrô,
Bsroquinha - C^, esterá reafizando Udtação, na Modalidade Tomada de l̂ eços. otijeto

0 1.^6 l^ivo}W )to  a Câmara Munic^iai de Barrc^^uinha •  CE, tudo conforme especSicaçAes 
contidas no P ro i^  Básico constaite dos Anesos do & l(ta l, 0 qual enconlT»«e disponfv^ nê  
endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:Q0hs. B a rro q tiin i»  • CE, 15 de Janeiro  de 
M 21.A toS W vadaC oste -P res ide rtedaC P I,

Estado 4a Ceará • C ta m  Nkinieipal de B aroquinha - Aviso de U cKaçio • PreoSo
------- k i e B B  A n _______y s» ____________ _ ___ob ucnaçao • rreaao

Preseneial N* Q O iatB I-W . A Pregoeira da Câmara M ur«d|^ de Banoqunha -  CE toma 
púiiiico para conhecimertto dos interessados que. no práidmo dia 29 de J m m  de 2021 às 
(»00hs, na sede da ComíKao de Pregões da Câmara hbi^cipal de BafrequMia - -OE 
localizada na Rua Celso de PaUa. ^4ZZ -  Caucaia. S a rro q t» ^  •  CE. e s ^  re ^ n d o
batação. na Mod^idade Pi«9ão Pr«encial. a^o tije fesé aaqikiÇêo de combustível (gasofina
conum) visaxlo  o atendmento das necessidades da Cftnara Municipal de S a rro y a n h a ^
tudo confonweespec»ficaçaesGontî  no •fam o de ítefafencia contanto dosy^wxos do Editei
0 qual encorrtra-se d is p o rá  no endereço acima, no h o r ^  de OSrOOhs às 13'00hs 
Barroquínlta-CE.15de Janeiro de2021./U lceS Iva da Cesta-Pragoeica.

Estado do Ceará ■ F^«féltura Ifcm lcipal de Catunda ■ JMriso de U d taç io . O Pregoeiro do
M uni«piod6 Catunda/C«cwnuricaao8 irrteressadosqoenodiá1* d e fe v e r^ d e 2021 ás,
09h. abtwá Leitaçâo na modafidade Pregão Presendal n* 0K/202i;PP, é a
aquwção de gasolina comum e ^eo  diesei automotivo tipò SlO no perímetro Fort^sza/CE,

estâoem Sânsitotai Cidade de FortaiB2a«::E.O edital completo estará d í ^ iv ^  através dos 
ales: Icitwoes4cexe.gov.br. w w w .a ftun d sxe ^b n 6dtacao.pt)p e no endereço: Rua 
Nau. n” 715 • Centro, a partir da data d e ^  piAScação, no rioràrio de atendínwito ao público 
das 08h às 14ti. Maiores kifonnaçfles peio Telefone; (88} 3686-10^. 15 
aneirode2021.C hristianoA{vesdelira-PreQ ocko. _______________

Estado do Ceará • P refeitw a M unicipal de M ependêntía . -A CoraisGao de 1
comunica aos intereKados que no dia 18 de few«ró) de Zrei às 08«3 horas, estará abrindo a
Scitação na modaidade Tomada de Preços N“ G M -1P 00iai, 040 otsjeto é a oontrataçio da 
prestação de s e r v ^  tácnicas especiaKzados de assessoria cortàbU ju rto  as díveraas 
Seereianas do Município de Independérw ia^. conforme espedficaçtes técnicas constantes 
no aneco I deste processo. O E dit^ corr^leto poderá ser r^irado na sala da CoirfesSo de 
Ucitaçâo, situada â R«ja do CmzeifD, 244. centro -  lndependêr(Cia/C& a p a rir da data deste 
publicação, nos dias úteis, no pertodo d ^  08:00 às 12:00 horas, ou nos sMes 
www.independencia.ce.gov.br e w w w .tcc.ce.gov.brfli« t8coes. Independêneia-C E 
1>JHJ021. Juliana Loteia Barros-Presidente da CPL

Eslado do Ceara .  Prefeitura M u n fc ^  de B a ro  • Aviso de Ucilaçao -  Pr«gáo n*
2021JÍ1.15.1. Realizará kjfaçSo, através da piatafonna^etrônicawwwirflcwnpras com 0*3
o t ^  é a aqiisição de gènÕDS aim enficios deslêiados ao atentftnento dos Programas de 
Cfelribuiçao de M er»xia Escdar da Rede Pública de Educaçdo do M w k ^  de Barro/CE 
Abertura: 29 de janeiro de 2021iàs(%;30 horas. Iníciodeac^im enlodas propostas ccmereiais 
ocorreráapartr do dia 19de janeiro de 2021.às 06:30 heras. MaiorKÍnfom açõeseentí«ga de
editais no endereço etelranico: «iww;bllcorr^)ras.com. ou peto t^etone (88) 3554-1612 
B arT O /C ^IS de ja tie^de  2021. JulioC ezarA lbuyierque de A raújo-P reaoeh^________

Estado do Ceará - PreW twa M unidpal de B arre ira -A viso  de Licitação. Toma público fflje
estar reateando faàtaçao sob a mocteMade de Pregão E letrônico t f  1301,01/21-Pe, tipo Menor
Preço, obfeto: Regisfro de F49Ç0S visartdo tuturas e everttuais aî ísições de con^iustlveis para
« H id e r as necessidades das tfiversas Secretarias M u n ic ^ ls  de Barreira/Ce. Data e horário do
rec8t*nerto das propostas: até às 08:00 horas do dia 29/01/2021, e horário do Wcio da
disputa: 1 horas do d ia 29/01/2021. D isponibtiiração do edital e inform ações rx «  endereços 
eletrônicos www.bfc»m pras.com e hUps;//1icitacoes.te6.ce-gov.bn'. fboe (035) 3331-1667. João 
B a tista  Paz Romão -  P regoeiro.

http://www.diariodonordeste.com.br
mailto:comunicado@svm.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br


DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N^OB ( FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Independência. A  Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de fevereiro de 2021 às 
08:00 horas, estará abrindo a licitação na modalidade Tom ada de Preços N" GM-TPOOl/21, cujo objeto é a contratação da prestação dc serviços técnicos 
especializados de assessoría contábil junto as diversas Secretarias do M unicípio de Independência/CE, conforme especificações técnicas constantes no an
I deste processo. O  Edital completo poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua do Cruzeiro, 244, centro -  Independéncia/CE, 
da data desta publicação, nos dias úteis, no periodo das 08:00 às 12:00 horas, ou nos siles: wv/w.independencia.ce.gov.br e  www,tce.ce.gov.br/lici 
Independêncía-CE, 18.01.2021. Juliana Loioia Barros - Presidente da CPL.

**« «** *** \
ESTA D O  D O  C E A R Á  -  P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE A LTO  SA N TO  -  AVISO D E LIC IT A Ç Ã O . Tomada de Preços
001/2021-SEADFrN. O b ie to : Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Profissionais Especializados em  Assessoría e Consultoria Tribut; 
c Prcvidcnciária, dc responsabilidade da Secretaria dc Adm inistração e Finanças da Prefeitura Municipal dc Alto Santo, dc acordo com  as especificações e 
quantidades constantes no term o de referência. H do: M enor Preço M ensal. A Com issão dc Licitação comunica aos interessados que no d ia  03 d e  fevereiro  
de 2021, às 08:00 ho ras, no paço da Prefeitura M unicipal, estará recebendo os envelopes dc habilitação e proposta de preços. M aiores informações através 
do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

*»* **♦ ***
E STA D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L D E  A LTO  SANTO -  AVISO D E L IC IT A Ç Ã O . M odaK dadg: Tomada de Preços N" TP- 
002/2021-DIVERSAS. O bieto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Assessoria Adm inistrativa na Área 
de Licitação e  Contratos Públicos, junto as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do M unicípio de Alto Santo, de acordo com  as especificações e 
quantidades constantes no termo de referência. T Íd o : M enor Preço Mensal. A  Com issão de Licitação com unica aos interessados que no dta 02 de fevereiro 
de 2021, às 10:00 horas, no paço da Prefeitura M unicipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. M aiores inform ações através 
do fone (88) 3429-2080. A  Comissão.

*** *** ***
E stado  do  C e a rá  - P re fe itu ra  M unicipal de C a rn a u b a l -  Aviso de L icitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal por meio da Equipe de Pregão, tom a 
público para conhecim ento dos interessados, que realizará licitação na m odalidade Pregão Presencial N”. 01 .001/202t-PP , cujo objeto  é a aquisição de 
com bustível, visando garantir o fiincionamento dos transportes da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Camaubal. A realização está 
prevista para o  dia 28 de janeiro de 2021, ás 08h30m. O  referido edital está á disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de C araaubal/C E -  Setor 
de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: http://w ww.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. C a m a u b a l -  C E , 15 de  ja n e iro  de 2021. A d rian a  Passos de L im a -  P regoeira .

*** *** ***

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Irauçuba -  Aviso de Licitação -  Tom ada de Preços N°. 2021.01.06.01. A Comissão Central de Licitação 
da P refeitura M unicipal de Irauçuba com unica aos interessados que fará realizar licitação em  sua &ala, localizada na R ua W abnar B raga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00m in do dia 03 de fevereiro de 2021, sessão de recebim ento dos Docum entos de Habilitação e Propostas para a  Tom ada de Preços 
N°. 2021.01.06.01, tipo — M enor Preço Global, destinada a contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Reconstrução do C entro de Educação 
infantil T ia N ega, com o tam bém  da quadra em  anexo, no Bairro Coração de Jesus, de responsabilidade da Secretaria de Educação, D esporto e Lazer, 
inform ações pelo email: licitacao@ iraucuba.cc.gov.br. Irauçuba-CE, 15 de janeiro de 2021. Renata M esquita F e r r e ira P resid en te  da CCL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Pentecoste -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do M unicípio de Pentecoste tom a público que se 
cncontra à  disposição dos interessados, a  licitação na modalidade Pregão n" 2021.01.11,02-PP-ADM , do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto 6 o  Registro 
de Preços visando a contratação de serviços para m anutenção preventiva e corretiva, serviços de balanceamento e lavagem dos veículos pertencentes à  frota 
oficial do M unicípio de Pentecoste. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 28 de janeiro de 2021, às 13;30h, maiores informações na sala da 
Com issão d e  Licitação, situada n a  Praça Bem ardino Gom es Bezerra. 457 S/N — Centro - Pentecoste-CE. das 08:00 às 11:30 horas, ou pelo telefone (85) 
3352-2617, e no site: www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste (CE), 15 de janeiro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida -  Pregoeira.

«** «** ***
ESTA D O  D O  C E A R A  -  PREFEITURA M U N IC IPA L DE M A R C O  -  A V ISO  DE LIC ITA Ç Ã O  -  EDITAL DE PR EG Ã O  P R E SE N C IA L  N* 
4080101/2021 -  D ata  de A bertura: 29/01/2021, às 08:00h. OBJETO: R egistro de P reços para Fornecim ento de P eças e  S erviços destinados aos 
veiculos e equipam entos da Prefeitura M unicipal de M arco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostem o, s/n, Téirco, Centro. Email: 
licitacaomarco@ gmail.com, Marco-CE. 08/01/2021. M aria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e  Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho
- Secretário de Saúde, A na G laisy Frota O stem o Leom e - Secretária de A ssistência Social, Geraldo Bastos Ostemo Júnior - Secretário de Desenvolvimento 
Económico, C iência e Tecnologia, Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura e Sandro Reubem O stem o Mourão - Chefe de Gabinete.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE ANU LA ÇÃ O  D A  TOM ADA DE PREÇOS. A  Prefeitura Municipal 
de Catarina, nos term os do Item 19.i do Edital e do art. 49 da Lei 8.666/93, tom a público a  ANULAÇÃO da Licitação na M odalidade Tomada de Preços, 
autuada sob o  n® 005/2020 - SMIU, cujo objeto é a  Contratação de empresa para prestação de serviços de capinação, raspagem e piotura d e  meio fio, 
m anutenção de jardins, irrigação de canteiro, poda e corte de árvores e limpeza de bueiros na sede do M unicipio de Catarina - CE, com  fundam ento e 
justificativa nos autos do processo. Desde já , fica assegurado a todos os interessado.s, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea “c”  e 110 
da Lei n.® 8.666/93. M ais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 15 de janeiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Irauçuba -  Aviso de Edital d e  Credenciam ento N” 002/2021 - Secretaria de Saúde/PM I. O M unicipio 
de Irauçuba tom a público o  Edital de Credenciam ento n° 002/2021, que tem  como objeto o  Credenciam ento de Laboratórios, para prestação d e  serviços 
de exam es laboratoriais de análises clinicas, compreendendo coleta e análise, ao preço da Tabela SUS, de baixa e média com plexidade, para atendimento 
às demandas da Secretaria d e  Saúde do M unicípio de Irauçuba/CE. Credenciamento e Recebimento da documentação; D ias 26 e 27 de janeiro  de 2021, de 
OShOOmin ás 12h00m in. Local do credenciamento: Sala de Licitação do Centro Administrativo, situada à  Rua W alm ar Braga, N“ 507, Centro, Irauçuba/CE. 
Informações: fone (88) 3633-1234. Irauçuba/CE, 15 de janeiro de 2021. Hérica Oliveira Pinheiro -  Secretária de Saúde.

> 0
F S C

MISTO

*** *** ***
Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Cam pos Sales -  Aviso de Licitação na M odalidade Pregão. O  M unicipio de C am pos Sales, através da 
Com issão de Pregão, tom a público que se encontra à disposição dos interessados a licitação n a  m odalidade Pregão Presencial N” 202 L 0 1 .14.03.PP.ADM, 
do tipo M enor Preço por Item , cujo objeto é a  aquisição de água m ineral e  água adicionada de sais destinados a  m anutenção das diversas Secretarias do 
M unicipio de Cam pos Sales - CE. A realizar-se no d ia  28 de janeiro de 2021 às 09:00hs, m aiores informações na sala da Com issão de L icitação, situada 
na Travessa V icente A lexandrino de A lencar -  1“ Andar, s/n“ -  Centro, Campos Sales-CE, das 08:00hs às i2 :00hs e  pelos sites:www.tce.ce.gov.br e  www. 
campossales.ce.gov.br. Cam|MS Sales/CE, 14 de janeiro de 2021. Luclesslan Calixto da Silva A lves -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na M odalidade Pregão. O M unicípio de Pentecoste, através da Comissão 
dc Licitações, tom a público que se encontra à  disposição dos interessados, a  licitação na m odalidade Pregão n” 2021.01.12.03-PP-ADM , do tipo M enor 
Preço por Item, visando o  Registro de Preços para futuras aquisições de água adicionada de sais e garrafões para água, destinados as Secretarias D iversas 
do M unicípio de Pentecoste. A realizar-se dia 28 de janeiro de 2021 às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. 
M oreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste -  Ceará, das 08:00 às 11:30 horas pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: w w w .tcm .ce.gov.br. Pentecoste - 
CE, 14 d e  janeiro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Alm eida - Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@iraucuba.cc.gov.br
http://www.pentecoste.ce.gov.br
mailto:licitacaomarco@gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br

